
MEN I GH E T S B L AD  F O R  B R UN L AN E S

60 årgang • september • 2014
r. 3

Innhold:

❖ Andakt                             s. 2
❖ Bygdedag s. 3
❖ Olsokvandring
❖ Presten har ordet           s. 4
❖ TV-aksjonen
❖ Kyststikapellet s. 5
❖ Intervju med 

Odny Perstu                    s. 6
❖ Superonsdag s. 7
❖ Tanumspeiderne            s. 8
❖ Bruktkjeller’n                  s. 10
❖ Legoklubb
❖ Slekters gang                 s. 11
❖ Oppslagstavle                s. 12
❖ Gudstjenesteliste          s. 16

SPEIDERE

❖ Speidere.
Fra landsleiren i
Asker

TV-AKSJONEN 2014. 

se side 4

❖ Vann er 
livsnødvendig

se side 8

Kjose kirke er vakker i dobbel utgave!



S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 1 4  

Jeg leser en
bok for tiden.
Jeg fant den i
hylla hjem-
me, rett før
jeg skulle ut
og fly. Jeg
liker å lese når
jeg er ute og
reiser. Boka
tilhører anta-
kelig en av
mine to tem-
melig voksne
døtre, for den
ligger egentlig

ikke helt i min gate. Men så har den likevel
gjort noe med meg. 
Den handler om ei jente i 17-års alderen som
er i ferd med å miste synet. Da bestemmer hun
seg for å reise på Interrail. Hun vil se og opp-
leve mest mulig før lyset går, så og si. Boka
heter Ærlighetsminuttet og er skrevet av Bjørn
Sortland. Frida reiser for det meste rundt i
Italia og opplever kunst. Særlig blir avbild-
ninger av Jesus på korset en viktig del av pro-
sjektet. Men vi kan forlate Frida her. Jeg opp-
levde nemlig også å se noe nytt i møte med
korsbildene som ble beskrevet. Michelangelo,
Ruben, Rafael og mange andre har opp
gjennom historien formet Jesus og hans lidelse
i sitt bilde. For det er jo det de har gjort - for-
met Jesus i sine bilder. Det er derfor han og
situasjonene rundt ham er så forskjellige fra
bilde til bilde. Kunstnerne har sett ham med
ulike øyne. Og de øynene har nok speilet
kunstnernes eget liv og deres egen tid, mer enn
de har lykkes dem å fange inn den egentlige
levende Kristus i lerretets former og farger.
Å forme Gud i speilet fra eget liv er nok ikke
bare noe kirkekunstnere gjør. Vi driver med

det alle sammen. Hver gang vi tenke noe, eller
føler noe for den sakens skyld, om Gud. Da
former vi Ham i vårt bilde. For hvilket annet
formingsmateriale har vi? Alt vi leser, alt vi
sanser og alt vi forstår, forstår vi gjennom våre
egne livsfiltre. Også troen på Gud er slik.
Koptiske kristne i Egypt har andre trosbilder
enn en metodist i Alabama eller en lutheraner
i Brunlanes. Ulike liv gir ulike gudsbilder.
Men Gud er den samme. Han er én og han er
uforanderlig, selv om bildene av ham altså
forandrer seg mye over tid, fra sted til sted, og
fra person til person. Til og med inne i lille
meg på min bittelille plass på jorden forandrer
bildet av Gud seg. Jeg tenker ikke slik om
Gud i dag som jeg gjorde for 20 år siden.
Fordi jeg forandrer meg. Ikke Han. Da hjel-
per det å huske på hvordan det hele egentlig
henger sammen. Det er jeg som er skapt i
Guds bilde – ikke omvendt! 
Gud har skapt hvert menneske, ikke mennes-
keheten i en stor klump. Nei, han har skapt
hver enkelt, også meg, i sitt bilde. Det er et
mirakel, det er guddommelig. At jeg så holder
på med mitt eget lille prosjekt, hvor jeg skaper
ham i mitt bilde, er ikke like mirakuløst eller
imponerende. Det er faktisk et bilde jeg ikke
alltid klarer å tro særlig overbevisende på
engang. Da er det en trøst å tenke at han sier:
- Slapp av, Lars! Det bildet du lager av meg er
jo litt pussig og egentlig ikke så viktig, og det
er overraskende skiftende etter din egen dags-
form. Det bildet har uansett ikke noe betyd-
ning for vårt fellesskap, for din frelse. Det som
betyr noe, er at jeg har skapt deg i mitt bilde,
og at jeg tror på deg. Det bildet er perfekt i
mine øyne, skjønner du! - Slik ser han det.
Det er min tro, det er min trøst

Lars Ueland Kobro

ANDAKT

I hvem sitt bilde?

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i november.
Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Brunlanes Prestekontor
Kontoradresse: 
Larvik kirkekontor,
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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I hvem sitt bilde?

3

Den tradisjonelle Bygdedagen måtte denne gangen foregå i
Nesjarhallen. Nærmiljøutvalget, Brunlanes frikirke og Berg
menighet hadde forberedt seg på inne-arrangement, for
været var for en gangs skyld ikke helt på vår side. I hallen
var det flott pyntet provisorisk alter, og Berg skolekorps og
andre aktører gjorde sitt til at gudstjenesten fikk lokalpreg.
I Berg skolekrets er nærmiljøutvalget viktig for å skape et
godt miljø med omtanke og omsorg for alle beboere i kret-
sen. Første post på programmet var gudstjeneste, og Berg
skolekorps spilte både pre- og postludium og bidrog også
under gudstjenesten. Begge menigheter samarbeidet om
gudstjenesten. Dagens preken var det Anita Baan Hovd og
Audun Haga som sto for. Prekenteksten var fortellingen om
overtolleren Sakkeus som gjerne ville se og møte Jesus, svært
godt tolket av Anita Baan Hovd med sin monolog og sine spørsmål ut til menigheten.
Audun Haga hadde siste del av prekenen, også han lettfattelig og aktuell, - med god
mulighet for ettertanke. 
Dagens offer gikk til Peru- og Sowetoprosjektet, med kort og informativ oppdatering av
prosjektene. Det gjør inntrykk å høre om alle de som får hjem, mat, skolegang og hel-
sekontroll ved hjelp av pengegaver fra bl.a. nærmiljøet på Berg. 
Så var det orientering om bl.a. «Trygg på sykkel» og utbygging av Meny-butikken på
Søndersrød.    
«Grillene er varme, hoppeslottet tilgjengelig for de minste, det blir fotballturnering - og
det er luftgeværskyting», sa Audun Haga og ønsket oss alle en fortsatt god bygdedag. 

Ø.V.

Fram mot 1000-årsjubileet for slaget ved Nesjar i 1016 er
det ulike arrangementer for å markere betydningen av dette
slaget både for fortid, samtid og framtid. Dette er et samar-
beid mellom bl.a.  menigheter, historielag, Nesjar og
Turistforeningen.
Den 29. juli, på Olsok, Olavsvake, stilte drøyt 100 delta-
kere i omtrent alle aldre til start. Ganske mange kjøpte pile-
grimsstaver laget av iVekst i Larvik før de la i vei. Løypa var
ca. 10 km., med alternativ løype for handikappede på den
mest brattlendte delen. Per Nyhus hadde laget historiske
spørsmål på postene - her var det noe bryne seg på.... Ved
ankomst Mølen kunne man slappe av og nyte natur og landskap,- og kanskje la både his-
torie og pilegrimstanker synke inn. Busser sørget for retur til utgangspunktet. 
Som vanlig var det Olsok-gudstjeneste i Berg steinkirke, og som vanlig en omtrent full-
satt kirke. Det er tydelig at folk har syn for Olsok og dens betydning for kristendom-
mens framvekst i Norge. 
De lange tidslinjene blir tydelige på en slik gudstjeneste.

Ø.V.

OLSOKMARSJ FRA BERG TREKIRKE TIL MØLEN
OG OLSOKGUDSTJENESTE I BERG STEINKIRKE.

BYGDEDAG I BERG SØNDAG 31.08.



Presten har  ordet

Det fortelles om en god nordmann som på en flyplass i utlandet, ble avkrevd svar i kon-
trollen på om han var kristen eller muslim? Vel, han kjente seg litt brydd ved spørsmålet
og dro på det. Mannen i luka avfeide ham nokså bryskt og bare gjentok spørsmålet:
Kristen eller muslim? Her måtte det svares enten eller. Litt forlegen måtte han til slutt
kalle seg «kristen.» Det hadde han sant å si ikke gjort på en stund.
Kristen eller muslim? Innvandringen til vårt eget land utfordrer oss på vår egen identi-
tét. Hvem er vi? Mange innvandrere viser en langt mer frimodig gudstro enn vi noen
gang har gjort. Dette gjelder både kristne og muslimske innvandrere. Vi er nokså fat-
tige på konkrete uttrykk for vår tro. Troen ligger ofte godt forvart i vårt eget sjeledyp.
Nesten så våre nærmeste ikke har hørt oss si et eneste ord om hva vi tror på. Kanskje
våre innvandrere kan hjelpe oss til løfte troen fram i lyset og gi den frisk luft? 
Flesteparten av innvandrerne som kommer til Norge kommer fra en kristen bak-

grunn. Det sier oss noe om at mange kristne verden over blir forfulgt for sin tro i
dag og er på flukt. Men det jeg vil understreke i denne sammenheng er at flere av dem sam-

les i sine trossamfunn her i landet vårt. På Ra kommer store innvandrergrupper sammen med nord-
menn til messe i den katolske kirke. Det feires gjennom uka gudstjeneste på flere språk. I Larvik
kirke kommer kristne eritréere sammen for å feire ortodoks gudstjeneste på lørdagene. Og rett som
det er treffer vi dem i våre egne samlinger og gudstjenester. La oss for all del ta vel i mot dem.  
Deres frimodighet i egen tro kan motivere oss til selv å uttrykke vår tro. Ved å gå til gudstjeneste,
ved å be vår kveldsbønn, bordbønn, gi barna del i den kristne tro, lese fortellingene fra Bibelen sam-
men med dem, vedkjenne oss hvem vi faktisk tror på. Vår likegyldighet i forhold til egen tro er en
langt større fare for vår kristne identitet enn muslimsk påvirkning. 

Azim.

Vann til 1 million mennesker!
Årets TV-aksjon 19. oktober går til Kirkens Nødhjelp som vil skaffe vann til 1000.000
mennesker, eller helst flere.  Da jeg var liten, hadde vi brønn i hagen og pumpe med
kaldt vann på kjøkkenet. Da vi fikk spring og både varmt og kaldt vann, syntes vi det
var storveies. Men at det fantes mødre og søstre som måtte bruke flere timer hver
dag på å hente og bære vann, hadde jeg ikke anelse om. 
Tilgang til reint vann betyr at mennesker overlever og holder seg friske. Tilgang til

vann sikrer avlinger og mat til befolkningen. Kvinner og barn får mulighet til utdan-
ning og arbeid når de ikke må bruke mange timer hver dag på å gå etter rent vann. Når turen
etter vann blir kort, er de også mindre utsatt for vold og seksuelle overgrep. Kirkens Nødhjelp også
sette opp latriner og gjøre andre tiltak for å bedre sanitære forhold og hygiene.
Midlene fra TV-aksjonen skal gå til vannprosjekter i åtte land: Sudan, Sør-Sudan, Etiopia,
Somalia, Tanzania, Afghanistan, Pakistan og Haiti.
Det vil komme stoff om aksjonen i Østlandsposten, men se også https://www.facebook.com/tva-
vestfold. Bli bøssebærer!

ELTh

KRISTEN ELLER MUSLIM?

S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 1 4

4



5

S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 1 4

Når noe gjøres for første gang, er det et forsøk. Blir det gjentatt, er det tradisjon.
Og tradisjonen tro var det også i år «Temakveld i sommerland i Nevlunghavn».
Var det fullt i Kyststi-kapellet i fjor, så var det stappfullt i år! Det er veldig hyg-
gelig og inspirerende når folk kommer både kortreist og langreist, og ikke minst
når mange kommer igjen onsdag etter onsdag. «Dette er så bra, og vi vil få med
oss mest mulig!» Slike kommentarer forteller oss at enn så lenge har onsdags-
kveldene i Kyststi-kapellet en ønsket plass i sommertiden. 
Atmosfæren rundt arrangemen-
tene er viktig, og temaholdernes
aktualitet betydningsfulle. Alle
som legger til rette med praktisk
arbeid og spennende temavink-
linger, fortjener en stor takk!
Likeså de som spiller til sangene;
de bidrar til at folk synger «så
taket løfter seg». 
Vanligvis synger vi fra bedehu-
sets sangbok. Men på den første
temakvelden i juli var det Eyvind
Skeie som hadde temaet «Et liv
med salmer». Han ville at vi
skulle droppe sangboka, og hel-
ler konsentrere oss om bedehussanger fra hans salmebok «316 salmer og sanger».
Slik blei det, selv om jeg i utgangspunktet var skeptisk til om det ville bli noe
fulltonende sang med ukjente sanger for de fleste av oss. Jeg blei gjort til skam-
me! Fantastisk hvordan Eyvind Skeie dro oss med, først gjennom foranledning-
en til de enkelte sanger og salmer, og så i selve fellessangen. Kanskje skal like mye
av æren for det tilskrives Svein Kristian Waale, som hadde fått en formidabel
utfordring i å forberede akkompagnement til 30 utplukkede sanger! Begge ga oss
en kjempekveld!
De deilige, varme dager i juli medvirket også til at det blei ganske så varmt
innendørs. Men vi klarte omsider å få åpnet noen av de store vinduene som sik-
kert ikke har vært åpnet de siste 25 år! En viss form for gjennomtrekk gjorde
godt, men jeg kan love at utluftningen ikke hindrer at vi neste sommer kommer
tilbake med den samme gode varme og atmosfære!   

Finn Kristian Marthinsen

Kyststi-kapellet 



S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 1 4

6

Joda, det skjønner vi. Men jammen vil det vil bli en utfordring å fylle
rommet etter Odny Perstu. For hun har hatt fingrene borti mye. «Det
var lettere å si ja enn nei. Da måtte jeg komme med hundre unnskyld-
ninger. Men i ettertid har jeg spurt meg selv: Åssen hæla jeg alle de
greiene der?» 
Odny bare vokste inn i det. Hun begynte på søndagsskolen på
Tunheim da hun kom hit til bygda som syvåring. Etter hvert ble det
Triangeljentene samme sted. Her overtok hun som leder da hun var
rundt 20 år. Og det fortsatte hun med til hun hadde fylt 50.
«Mange ganger var jeg sliten og lei, særlig da jeg hadde unger selv.
Men jeg gikk ofte hjem i mye bedre humør enn da jeg gikk til.»
Og så legger hun til: «I den tiden var jeg så på hugget hele tiden

for å finne et poeng, en idé eller et bilde som kunne hjelpe meg i andakten.»
Hun var òg leder for Barneparken på Tunheim da den ble startet i 1978. Hun ledet den
fram til det ble barnehage i 1987. På Tunheim har hun i mange år vært med i Unges
misjon. Det er en misjonsforening som fortsatt er fullt oppegående, om enn ordet
«unge» kanskje er noe misvisende. Hun husker da moren hennes runda 50 år. Da måtte
hun gi seg i Unges misjon og begynne i Lindhjem misjonsforening. «Nå er vi ingen
under 50 igjen i Unges misjon.»
I 1982 begynte hun på prestekontoret, enda mens det var i prestegården på Tanum.
Hun førte kirkebøker, tok telefoner, betalte regninger, sendte haugevis av brev osv. Hun
gav seg i 2005, tre år etter at kontoret hadde flyttet til sentrum. På prestekontoret ble
hun kasta ut i dette med gullkonfirmanter. Hans Tveten ledet dette arbeidet, han kom
med lista over alle gullkonfirmantene han hadde spora opp. Så var det Odnys oppgave
å sende ut invitasjonene. Rundt 1990 troppa Tveten opp på kontoret og sa. «Nå gir jeg
meg, nå får du overta.» «Hjelpe og trøste meg,» tenkte Odny. «Åssen skal dette gå?» Og
gikk, det gjorde det. Riktig så bra. 

I grunn typisk for hvordan det gikk til når Odny ble sittende med enda en oppgave.
Hun ble trukket inn i det, løste oppgavene, ble så spurt om å ta hovedansvar og hadde
aldri vett til å si nei.
For å finne gullkonfirmantene med navn og adresse ringte hun i øst og i vest. Hun
hadde gode lokale medarbeidere rundt i bygda. «Folk var så behjelpelige.» Særlig fikk
hun hjelp av Karen Sandene. Hun har jobbet som postbud og kjente hver en krok på
Brunlanes. Odny legger heller ikke skjul på at hun liker å snakke med mennesker. Og
det er noe vi fort fornemmer, med sitt blide, åpne ansikt er det lett å komme i kontakt
med Odny. Hun ledet festen med gullkonfirmantene på en sånn måte at folk våget seg
frampå og fortalte litt fra sitt eget liv. Det kom også gjerne noen gode minner fra konfir-
masjonstida. Men alltid hadde hun en nennsom respekt for hvor mye den enkelte ønsket

O
dn

y 
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tu

ÅSSEN HÆLA JEG ALLE DE GREIENE DER? 
«Nok er nok. Nå er jeg 10 år eldre enn gullkonfirmantene.
Og alle skjønner at en gang må en si stopp.» 
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Utpå Neset, bak kjerka et passende sted,
en guttegjeng sager og hamrer i fred.
Ei hytte, se selv,
bygges helt uten gjeld,
i vater og lodd, - og vel så det..

Jo, du ser riktig. 
Dette er ett av tilbudene på «Superonsdag», fra og med 4. til og med 7. klasse i Berg menig-
het. Annenhver tirsdag kl. 14.30. kommer det fra 20 – 40 elever fra Berg barneskole. De er
sultne, til dels skrubbsultne, så første post på programmet er mat. Så har Jorunn Abrahamsen
en sekvens med trosopplæring, og deretter er det diverse aktiviteter som spill, leksehjelp, for-
ming og baking. Men guttane synes det er litt «jentete», så de bygger hytte. Jan Einar Karlsen
er byggleder og skiftformann, og han forteller at da biskop Laila Riksaasen Dahl var på visi-
tas på Brunlanes, ble hun så imponert over glød, innsatsvilje og fagkunnskap, at hun tilbød
seg å vigsle bygget når det står ferdig. Tømrerne var visst litt usikre på hva det ville si, men
de fortsetter ufortrødent. De er så ivrige at det er så vidt de har tid til å få med seg trosopp-
læringa til Jorunn. De er i full gang etter sommerferien, og det sies at en sidefløy er under
planlegging. De har flere ganger prøvd å få med Jan Einar på overnatting i hytta, men det har
visstnok ikke passet...             

Ø.V.

å si. Odny evnet å skape en fin stemning av fest hvor den enkelte ble sett og ivaretatt.
Også Menighetspleien har vært innenfor hennes doméne. «Helt fra Kobros tid var det
presten som ledet Menighetspleien, men så ble det bare overlatt til meg,» forteller
Odny. Men hun var så visst ikke alene om dette. Det var en ivrig komite som gjorde
dette i lag, og prestene var fortsatt med. Menighetspleien har i årtier stått for et årlig
arrangement for de eldre. Før var det nesten alltid en tur. Tidligere gikk medlemmene
av menighetspleien rundt med innbydelse til alle over 70år. Det var så mange som ville
være med på tur! Det kunne være en 5-6 busser som la i vei. Dette var tida før folk
reiste så mye. «Vi i komiteen klarer ikke mer nå,» sier Odny. «Flere av oss er jo godt
over 80. Nå er det opp til menighetsråda hva de vil gjøre. Men du verden hvor
givende og interessant dette var», sier hun med ettertrykk. 
Lysta har drevet verket. Og mer kunne vært nevnt. Hun har hatt tre runder i Tanum
menighetsråd i tillegg til mange andre lag og foreninger i bygda. Og fortsatt kan vi
treffe Odny i gjenbruksbutikken til NMS inne i byen. 

AZim   

Superonsdag i Berg
arbeidskirke
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TANUMSPEIDERNE PÅ LEIR I ASKER

Tidlig på formiddagen lørdag 2. August samlet 29 av de i alt 34 del-
takende speiderne fra 1. Tanum KFUK/KFUM speidertropp seg på
parkeringa til Tunheim, pakket og klare for avreise.  Målet for reisen
var landsleir på Vetre i Asker, en uke aktiv speiding, med de gleder og
utfordringer det kan bringe med seg. TC \l1 "

Det å delta på landsleir er et av høydepunktene en
kan få med seg som speider, her kommer man tett
på alt det speidern kan tilby på en uke; kristen tro,
felleskap, friluftsliv, samfunnsengasjement og per-
sonlig utvikling, ”TETT PÅ” var også motto for
leiren og dette gikk igjen i alle aktiviteter speider-
ne deltok på.  
I en uke bodde de 34 speiderne fra Tanum i telt
på jordene på Vetre i Asker, og i løpet av denne
uken skulle både speidernes ferdigheter og leder-
nes tålmodighet bli satt på prøve. Det er alltid den
første dagen på leir som er mest hektisk, stressa
ledere dirigerer forvirrede speidere rundt med

materiell og utstyr, mens det rundt dem blir reist en
landsby for 5500 speidere opp på jordet. Det jobbes veldig mye det første døgnet på leir.
Men det er ikke bare arbeid og slit på en leir, det er mye tid til lek og morro, og der er
Tanumspeiderne eksperter. De markerer fort sin tilstedværelse, og før lederne vet ord av det,
så er det både fremmede ansikter og språk rundt bordet på leirområdet. Et par av guttene fikk
også byttet skjerf med utenlandske speidere. For selv om det er landsleir, kommer det mange
utenlandske tropper dit. Noen av
Tanumspeiderne fikk spesielt god kon-
takt med en irsk tropp. Det var også spei-
dere fra Sverige og Danmark der samt
USA, Frankrike, Pakistan og Japan for å
nevne noen. I tillegg til lek og moro på
leir området var det også lek og moro på
leirbålene, som ble holdt stort sett hver
kveld, det var åpningsleirbål, et felles leir-
bål og avslutningsleirbål ved scenen, og
ellers ble det holdt vennskapsleirbål
rundt om på leiren. Da er det leker, sang
og konkurranser av diverse sort. 

Morgenoppstilling hører med på leir.

Oversiktbilde
over leieren.
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Mat på leir er alltid like moro. Hver dag til et fast klokkeslett
går noen fra patruljen som har ansvar for matlaginga den
dagen, til intendanturet for hente maten, mens resten venter i
spenning på hva det er, og om de har beregnet riktig mengde
denne gangen, noe de gjør unntaksvis. Speiderne står selv for
matlagning og oppvask, på den måten vet de hvem som har
skylda hvis tallerknene er skitne, og maten er dårlig. 
Et annet viktig element på leir, er haiken. Da skal patruljene
ut på egenhånd uten ledere som sier hvor de skal og hva de skal
gjøre. Det er ofte knyttet mye spenning  til haiken spesielt
blant de yngre speiderne, men de er vant til å gå langt med
sekk og finne veien selv, så da de kom tilbake til leiren dagen
derpå, var de i grunnen enige om at haiken hadde vært for kort.
I tillegg til leirbygging, haik og matlaging fikk speiderne også med seg et bryllup, hvor to
ledere ble viet foran 5000 speidere på hovedscenen, en konsert med husbandet ”TV
Experience”, som falt i smak både hos små og store, og speidertivoliet. På speidertivoliet sam-
les alle speiderne på sletta foran scenen og tar med seg en eller annen form for aktivitet som
det koster en ”Global Penge” å delta på, hvor inntektene går til Global Aksjonen. På spei-
dertivoli er det nesten bare fantasien som setter grenser. Her er det alt fra store ”karuseller”
av stokker og tau til klemmeboder og svampekast. Det ble også arrangert et Globalløp under
leiren.
Leiren startet allrede en uke tidligere for fem av speiderne fra Tanum. Vår egen Ole Johnny
K. Lomme satt i Forkynnelsesutvalget i leirstaben og fikk tittelen ”MAUR-prest”. Fire av
roverne våre hadde reist i 12 timer med traktor og tilhenger for å delta som ”MAUR” i uka
før leiren. Det var mye oppmerksomhet rundt traktorstuntet, og gutta fikk til og med en egen
artikkel i leiravisa.  ”MAUR” er forøvrig de som bygger opp leiren i forkant, drifter leirens
infrastruktur og blir igjen for å rive ned leiren i en uke etterpå. 
Etter en uke på leir er det ikke farlig å si at både store og små deltagere er slitne. Det har vært
en uke hvor dagene har begynt tidlig, og de har holdt på ut i de små timer hver dag med mye
aktivitet fra start til slutt. Men i tillegg til noen arr og blåmerker sitter alle igjen med minner
for livet, minner om mennesker og opplevelser, minner om ord og handlinger underveis og

minnet om felleskapet som opp-
står når man opplever noe sam-
men.
Til slutt vil jeg bare si at en lands-
leir kan ikke beskrives skikkelig,
den må oppleves.

Jens Martin Isaksen Stensrød
Foto: Hauk Joar Rosvald

Roverne poserer foran traktoren.

Speiderne lager

maten selv på leir.

I all slags vær.
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«Bruktkjeller'n» i Berg, - en økonomisk bærebjelke i trosopplæringa.

Trosopplærer Jorunn Abrahamsen har sagt ja til 80% stilling i Berg menighet. 
Det er vi veldig glade for!!
«Babysang, «Skattekista», «Superonsdag» og «Søndagsskole» er trosopplæring. Jorunn er kontaktperson
og hovedansvarlig for dette. Mange barn kommer på disse aktivitetene! De kommer løpende over fra Berg
barneskole, nærmest velter inn i kirketorget og tas varmt i mot av Jorunn og medhjelpere.
De sentralt tildelte trosopplæringsmidlene dekker 35%, Berg menighet 45%. Det er 10% mer enn i fjor
for Berg menighets budsjett. «Bruktkjeller'n» går godt, omtrent ingen utgifter, alt gjøres på dugnad.
«Mange frivillige gjør en betydelig innsats» sier primus motor, Elisabeth Aarøe Arnesen, «men det er
behov for flere, for da blir det ikke så mye å gjøre for hver enkelt, særlig om sommeren. I år fikk vi inn
drøyt 70.000 kr. i sommerukene», forteller hun videre. Det går til trosopplæring. Finnes det noe bedre
formål for en bruktbutikk i en menighet?
Med seg har hun May Risvold, Hanne Bjerknes, en komite og, ikke å forglemme, mange frivillige selgere
som tar én eller flere tors/lørdager per halvår. 
«Bruktkjeller'n» er åpen hver torsdag fra 10 – 16, og hver lørdag fra 10 – 14. Vi har fått mange flotte
ting, så her er det noe for enhver smak. 
Støtt trosopplæringa i Berg, ta en tur innom «Bruktkjeller'n», - du finner sikkert noe du ikke visste du
trengte! 
Du er hjertelig velkommen!!!

Ø.V.

LEGOKLUBB I VEKST
17 stykker med smått og stort og 4 nye barn boltret seg i Kjose kirke ved oppstart.

Vi har åpnet opp også for de fra 3 år sammen med foreldre, og det ble en flott gjeng som både
tente lys, sang, bygde lego etter det de hadde hørt og koset seg med saft og kjeks.

Kirkerommet var fylt av glade barn som ved siden av å leke også satt som tente lys da de fikk se
og ta på en verdifull perle - en perle som var med på å fortelle hvor verdifulle vi er i Guds øyne.

Flinke til å synge var de også, så her var det liv og røre i to timer og nå gleder alle seg til famili-
emiddag i september.

Birgitte trosopplærer
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SLEKTERS GANG 

Slekters gang
Pr. 01.09.2014 

Berg

Dåp
08.06.2014 Ludvik Spilde Løkka
08.06.2014 Peder Sundberg
15.06.2014 Magnus Klaastad Opsal
10.08.2014 Kristian Gudem Johansen
24.08.2014 Herman Løvereide Wetlesen
24.08.2014 Even Nordraak
24.08.2014 Jens Nordraak

Vielser
07.06.2014    Monica Ulberget og Per Willy Pedersen
14.06.2014    Jeanett Eriksen og Lasse Kristiansen
12.07.2014    Silje Tobiassen Steffensen og Espen Larsen
02.08.2014    Nina Wang og Hans Christian Gaarder
30.08.2014    Gunhild Alida Sande og Isak Lunde
30.08.2014    Anita Baltzersen og Stian Halvorsen
30.08.2014    Siri Lindtjerndal Nordmandbo og Jo Sivert
Marinsen

Gravferd
24.05.2014 Jarle Hafstad f. 01.11.1930
26.05.2014 Harriet Kristofa Berg f. 05.04.1914
13.06.2014 Jonas Anvik f. 10.11.2001
20.06.2014 Tove Nilsen f. 12.09.1947
04.07.2014 Margit Eriksen f. 13.05.1921
13.07.2014 Ellen Mathisen f. 23.06.1917
24.07.2014 Kari Flekke f. 16.06.1927
28.07.2014 Anne Margrethe Rudskjær

f. 22.09.1931
03.08.2014 Norodd Jonny Knudsen f. 10.06.1934
19.08.2014 Bjarne Normandbo f. 02.03.1920

Kjose

Gravferd
06.07.2014 Aase Kathrine Wendel f. 16.01.1928

Tanum

Dåp
08.06.2014 Irma Helene Gudmundsen
08.06.2014 Martine Dolven Ekrene
08.06.2014 Aksel Petersen Gørrissen

08.06.2014 Oskar Mathisen Hojem
22.06.2014 Agnes Fløystad Monsen
22.06.2014 Oskar Fløystad Monsen
05.07.2014 Ulrik Bårnes Hamre
07.09.2014 Leah Karlsen - Bjørgan
07.09.2014 Aksel Emil Rimstad Grevle

Vielser
07.06.2014    Helle Fagerli Bjerke og 

Peder Haarr Skollerud
14.06.2014    Monica Larsen og David Berg
21.06.2014    Nina Brekke og Jørn Odén Evertsen
21.06.2014    Linda Stokvik og 

Tom Espen Sundby Kaaven
28.06.2014    Hannah Boswell Auen og 

Anders Strand Moripen
05.07.2014    Line Margrethe Bårnes og 

Haakon Berthling Hamre
12.07.2014    Anniken Anundsen og Dag Sjønnesen
19.07.2014    Julie Skifjeld Aas og Thomas Halvorsen
19.07.2014    Siri Samuelsen Ekvall og 

Eystein Leirheim Kristiansen
02.08.2014    Monika Fagerheim og Thore Bjønnes
16.08.2014    Mari Sødal Andresen og 

Alexander Llovez Ekenes
23.08.2014    Stine Hansen og Kristoffer Hennum Hofft
30.08.2014    Ann Kristin Hvitås og Inge Jonskås

Gravferd
20.05.2014 Åse Fagerholt f. 26.04.1932
23.05.2014 Annette Blomquist  f. 12.06.1957
02.06.2014 Wenche Aas f. 18.11.1958
20.06.2014 Inge Normann Gundersen

f. 04.06.1932
04.07.2014 Dagrun Gundersen  f. 26.04.1920
19.07.2014 Bjørn Rød f. 20.06.1958
31.07.2014 Bernt Erik Berntsen f. 23.07.1954
18.08.2014 Atle Torgeir Olsen   f. 27.10.1943
18.08.2014 Stian Thorstein f. 30.03.1979
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– OPPSLAGSTAVLA –

Såmannen er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
http://www.larvik.kirken.no. 
Øverst leter du fram "min menighet" 
(Tanum, Berg eller Kjose).
Til venstre på siden du da får fram, står det
"Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese Såmannen fra 2007
og fram til dagens ferske utgave.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

1 2

Tunheim
Fra september måned er alle 

underavdelinger igang.
- Miniklubben for barn fra 4-8 år møtes

på mandager fra 17.15 til 18.30. 
I tillegg til foreldre og Sigrid som leder

har vi fått med oss politistudent
Karoline Romarheim som leder. 

- Gospelino kor for barn fra 8-13 år
øver også mandager fra 17 til 18.30.
Her har vi denne høsten fått to nye

ledere i Ida Sæther Kjørlaug som 
dirigent og William Tanum Pasnin 

på piano.
-Speidere, jenter og gutter fra 8 år, er

samlet på torsdager fra 18.00 til 20.00.
Stor aktivitet ute med læring og moro,

samt turer til alle årstider.
- Tensing kor, dans og drama er også i
gang mandager fra 18.45 til 21.15, for
ungdom fra 13- års alder og oppover.
Her er også mange konfirmanter med

denne høsten, veldig moro.
-StYrK er tilbud til ungdommer i

samme aldersgruppe som Tensing, en
lørdagskveld i måneden fra 19.00, første

lørdag er 13. sept. 

Tunheim har egen gruppe på Facebook,
så det er  bare å søke opp. All info om
program og arrangementer finnes der.

Turmisjonsjentene  2014
Vi møtes på parkeringsplassen ved Tanum kirke kl. 18.00
siste mandag i hver måned. Vi går en tur, har en samling

med Bibel/misjonsinspirasjon og gir en gave til 
Det Norske Misjonsselskaps prosjekter:

”Gi evangeliet videre, Shalom” på Madagaskar og 
”Gi evangeliet videre i Begi i Etiopia”.

Ta med mat og drikke og noe å sitte på.
Mandag 29.09 – Helgeroa - Omlistranda

Mandag 27.10 – Lillevik
Mandag 24.11 - Hauaneåsen

MØTESTEDET 2014
På Tunheim   kl. 19 Kveldsmat og samling. Kr. 50.

7. oktober       Kjell Magne Bondevik: Når livet butter imot.

21. oktober     Erling Birkedal: Hva kjennetegner en menighet i utvikling?

4. november    Kjell Bjørka: Fra Abraham til Saladin. 
Kristne røtter i nære Orienten. (lysbildeforedrag)

18. november  Odd Cato Kristiansen: Bak fengselets murer

Helgeroa bedehus
Utlodning til drift av huset onsdag 15. oktober kl. 18.30.
Andakt. 
Sang av Larvik damekor. Bevertning.
Vi er takknemlige for gaver til utlodninga.

Helgeroa Normisjon 
Høstbasar fredag 31. oktober kl. 18.30
Andakt ved Ulf B. Rahm
Sang av Bøkekoret
Bevertning.

Helgeroa Normisjon
Adventfest fredag 12. desember kl. 19.00
Tale av Asle Zimmermann.
Opplesning. Bevertning.
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Litt av det som skjer i Berg menighet:
Fullstendig program: http://www.larvik.kirken.no/filer/Program_Berg_høst_14.pdf

Vi tar med litt her:
Hver onsdag kl. 20: Bønnesamling
Hver torsdag kl. 11: Babysang
Hver første mandag i måneden: Mannsgruppe
Bibeltemakvelder: Se programmet
Jentekvelder: Se programmet
Jentespeider: Se programmet

September: 
Tirsdag 7. kl. 12.40: Skattekista (2. og 3. klasse).
Onsdag 8. kl. 14.30: Superonsdag.kl.16.30: Middagsservering og samlingsstund for
barn. Påmelding per SMS innen kl.10 tirsdag 7., tlf. 466 44 607.
Tirsdag 14. kl. 12.40: Skattekista (1. klasse).
Tirsdag 21. kl. 12.40: Skattekista (2 og 3. klasse).
Onsdag 22. kl. 14.30: Superonsdag.Tirsdag 28. kl. Skattekista (1. klasse).
Tirsdag 23. kl. 12.40: Skattekista (2. og 3. klasse).
Onsdag 24. kl. 14.30: Superonsdag.

Oktober
Programmet har falt ut på grunn av en feil fra redaktøren. Sjekk programmet på nett!

November:
Tirsdag 4. kl. 12.40: Skattekista (2. og 3. klasse).
Onsdag 5. kl. 14.30: Superonsdag.kl. 16.30: Middagsservering og samlingsstund 
for barn.
Påmelding per SMS innen kl. 10 tirsdag, 466 44 607.
Søndag 9. kl. 19: Konsert med *BreakEven+.
Tirsdag 11. kl. 12.40: Skattekista ( 1. klasse).
Lørdag 15.: *Bo-hjemme-leir+ for 1. - 3. klasse, NMS deltar.
Tirsdag 18. kl. 12.40: Skattekista (2. og 3. klasse).
Onsdag 19. kl. 14.30: Superonsdag.
Tirsdag 25. kl. 12.40: Skattekista (1. klasse).
Lørdag  29. kl. 12 B 14: Juleverksted (Barn i følge med voksne)
JULEMARKED. Se annonse i Ø.P.

Desember:
Tirsdag 2. kl. 12.40: Skattekista ( 2. og 3. klasse).
Onsdag 3. kl. 14.30: Superonsdag. kl. 16.30: Middagsservering og samlingsstund 
for barn.  Påmelding per SMS innen kl. 10 på tirsdag 2., tlf. 466 44 607.
kl. 17.30: Hverdagsgudstjeneste. Superonsdag og Jentespeider'n deltar.
tirsdag 9. kl. 12.40: Skattekista, 1., 2. og 3. klasse øver til julespill.        

1 3

Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

GARTN E R I U T S A LG
Bjørn Larsens
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
Åpn. tid: Man.-fred.: 09.00.-15.30.

Lørd.: 10.00.-14.00.
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT

DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit

Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Forretningen med det store utvalg
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høsten 2014

Søndag 5. oktober 
17. søndag i treenighetstiden
Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse. Dåp/nattv
Fung.spr. Stavern: Kari
Robinson

Berg arb.krk. kl.19.00
Kveldsgudstjeneste Spr.
Haga 

Sportskapellet: kl.11.00
Hanne Bustnes

Søndag 12. oktober 
18. søndag i treenighetsti-
den 
Kjose kirke kl.10.30 Gudstj.
små/store.
Dåp. 4-årsbok.
Høsttakkefest.
Spr. Zimmermann, trosoppl.
B Bugaard Ørnes.
Søndaksk.sekr. R. Nærland

Berg arb.krk kl.11.00
Barnas gudstj. Spr. Haga
4-årsbok. Trosoppl. J.
Abrahamsen

Sportskapellet: kl.11.00
Familiedag
Larvik barnegospel.

Søndag 19. oktober 
19. søndag i treenighetsti-
den

Tanum kirke kl.17.00 
Gudstj små/store. 4-årsbok.
Gospelino 
Spr Zimmermann, trosoppl.
B Bugaard Ørnes

Berg arb.krk kl.11.00
Høymesse. Spr Haga

Sportskapellet: kl.11.00 Kjell
Halvorsen

Søndag 26. oktober
Bots- og bønnedag 
Sportskapellet: kl.11.00 Gro
Johnsen

Søndag 2. november 
Allehelgensdag 
Tanum kirke kl.11.00 Spr
Zimmermann Nattv. 

Kjose kirke kl.18.00
Spr Zimmermann 

Berg kirke kl.11.00 Spr Haga

Sportskapellet: kl.11.00 Ståle
Landmark

Søndag 9. november 
22. søndag i treenighetsti-
den 
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse 
Dåp/nattv Spr Haga 

Sportskapellet: kl.11.00 Tom
Johnsen

Søndag 16. november 
23. søndag i treenighetsti-
den 
Berg arb.krk kl.11.00 Barnas
gudstj. 
Misjon, NMS. Spr Haga  
Trosoppl J. Abrahamsen

Sportskapellet: kl.11.00 Asle
Zimmermann

Søndag 23. november 
Domssøndag / Kristi
kongedag 
Tanum kirke kl.11.00 Lys
våken m. Stavern. 
Spr Zimmermann, trosoppl.
B Bugaard
Ørnes, trosoppl. H.A Sveen

Sportskapellet: kl.11.00 Tom
Bredvei

Søndag 30. november 
1. søndag i adventstiden - 
Kjose kirke kl.18.00
Lysmesse. 
Spr Zimmermann, årets kon-
firm.

Berg arb.krk kl.11.00 Spr
Haga

Sportskapellet: kl.11.00
Kjellmar Emhjellen

Onsdag 3.desember
Berg arb.krk kl.17.30
Hverdagsgudstj. 

Søndag 7. desember
2. søndag i adventstiden 
Tanum kirke kl.18.00
Lysmesse
Årets konfirmanter. Kat.
Zakariassen

Søndag 14. desember
3. søndag i adventstiden - 
Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse. Dåp/nattv Spr
Zimmermann

Berg arb.krk kl.18.00 «Vi
synger jula inn.»
Spr Haga m.fl. 

Sportskapellet: kl.11.00 Ole
Johnny Lomme

Søndag 21. desember 
4. søndag i adventstiden 
Sportskapellet: kl.11.00 Tom
Langerud

NB! Sjekk avisen. Endringer kan
finne sted.

✟
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GUDSTJENESTELISTE FOR BRUNLANES


